

Årsberetning for Støtteforeningen ved Hospice Søholm for 2014 givet ved generalforsamlingen 6. maj 2015

Medlemmer

I 2014 er der i alt betalt 138 medlemsskaber (101 enkelt personer, 32 par og 5 institutioner/foreninger). Det er samme antal medlemskaber, som sidste år, men anden fordeling.

Donationer i 2014

I 2014 har vi modtaget donationer og gaver i alt 31.650 kroner. Det meste af dette beløb er gaver fra vore medlemmer og slægtninge til tidligere patienter. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke medlemmer og andre, der i årets løb har betænkt os med en gave. Gaverne er en uvurderlig hjælp i vores støttearbejde for Hospice Søholm.

På gangen på Hospice Søholm har vi en reol, hvorfra vi sælger kort, plakater og nipsting, brugsting, bøger og øvrige donationer, vi har modtaget.

Vi sælger en vin med Støtteforeningens egen etiket. Vi er blevet opfordret til et sådant salg, da det giver en let adgang for patienter og pårørende til at få et glas vin, hvis de ønsker det.

I sommeren 2014 havde vi igen en studeplads på Kræmmermarkedet på Tangkrogen og i sensommeren en studeplads i Musikhusets foyer hvorfra vi solgte de emner, som også findes i reolen + forskelligt vi havde fået doneret. Det samlede salg har givet en indtægt på 8.846 kroner. Lions klubberne donerer en del af prisen for studepladsen på Tangkrogen.

I 2014 har vi fra Huset Venture fået doneret trykningen af Nyhedsbrevet, en donering der rækker ud over 2014.

I 2014 er donationen på 100.000, vi modtog i 2013 blevet udbetalt som løn til musikerterapeuten på Hospice Søholm.

Støtteforeningens donation til Hospice Søholm har efter ønske igen været blomster til dekoration af alle fælles arealer.

Desuden har vi givet Hospice Søholm 10.000 kroner i julegave, som er brugt til badebænke og andet udstyr til spa-badeværelserne.

Bestyrelsen

I det forløbne år har vi i bestyrelsen haft en del sygdom, dels hos bestyrelsen, dels i bestyrelsens nærmeste familie. Det har bevirket, at nogen ikke har kunnet yde den sædvanlige indsats hele tiden og med nedsat aktivitet i foreningen til følge. En følge har bl.a. været, at foreningens næstformand Inger Lise Casper har måttet gå ud af bestyrelsen med øjeblikkelig varsel.

Den nedsatte aktivitet kan bl.a. ses på, at vi ikke havde noget arrangement efteråret, som vi normalt har. Desuden har vi kun udsendt to Nyhedsbreve mod normalt fire. Vores tilbud til foreninger m.m. om at orientere om hospicevirksomhed generelt og Hospice Søholm har ligget stille den sidste del af året.

Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen holdt 5 møder (5.6., 5.8., 21.10. 2014 og, 12.1. og 8.4. 2015), men ikke altid med en fuldtallig bestyrelse.

Vi håber det kommende år må blive med fuld aktivitet.

Karen Margrethe Sørensen og Rosa Poulsen er fortsat i Hospice Søholms bestyrelse, Karen Margrethe som næstformand.

Støtteforeningens aktiviteter i 2014:

For patienter på Hospice Søholm og deres pårørende arrangerede vi tirsdag den 11. december 2014 Luciaoptog med pigekoret fra Tranbjerg Kirke. Der var også socialt samvær, hvor vi bød på gløgg og æbleskiver, kaffe og kage.

Offentlige arrangementer i 2014

13. januar 2014 holdt vi i Rådushallen et debatmøde i samarbejde med Sundhed og Omsorg i Aarhus. Det havde overskriften: *Aktiv livshjælp – aktiv dødsvejshjælp*. Et vellykket arrangement med ca. 375 deltagere. Panelet ved debatmødet var Jakob Birkler, formand i Etisk Råd, Flemming Schollert, formand for foreningen En værdig Død og overlæge Bodil Abild Jespersen, kræftafdelingen, Aarhus Universitetshospital og læge på Hospice Søholm.

I forbindelse med generalforsamling den 21. maj 2014 holdt biskop Kjeld Holm et meget fint foredrag med udgangspunkt i Søren Kirkegaards værk "Kærlighedens gerninger".

Onsdag den 14. maj var der Åbent Hus på Hospice Søholm.

Vi fejrede, at det den 1. april var 15 år siden, at Hospice Søholm tog imod de første patienter.

Nyhedsbrevet er i 2014 udsendt 2 gange (april og juni).

Det er vores indtryk, at udsendelse af Nyhedsbrevet med e-post til dem, der har sagt ja til at modtage det på den måde, går godt. Det kan tydeligt ses i regnskabet under udgifter.

Jeg vil gerne understrege, at de medlemmer, der fortsat ønsker at modtage Nyhedsbrevet på papir, vil få det tilsendt med posten.

Som tidligere nævnt, trykker Huset Venture bladet vederlagsfrit. En donation, de selv tilbød i forbindelse med, at vi ville have det trykt et andet sted, end tidligere.

Foredrag og anden PR for foreninger o.lign. om hospicesagen og Hospice Søholm

Vores tidligere beslutning om at tilbyde foreninger, menighedsråd, brugerråd o.a. at kunne komme til Hospice Søholm eller vi kom til dem for at tale om hospicesagen og Hospice Søholm har vi i ikke kunnet leve op til i den sidste del af 2014, da vi kun har holdt to møder.

De 2 arrangementer var 6. januar i Aktiv Videoklub i Aarhus Nord med ca. 40 deltagere, og den 24. marts i foreningen Nutidens Kvinder med 35 deltagere.

Ved de fire sidstnævnte arrangementer er der fortalt om hospicesagen, der er vist billeder fra Hospice Søholm i en rækkefølge, der fremstår som en rundgang på hospice, og til sidst er der blevet fortalt om Støtteforeningen.

Samarbejde med Hospice Forum Danmark

Vi har et nært samarbejde med en advokat i HFD i forbindelse med, at pengegaver til os kan blive fradragsberettiget på Selvangivelsen. Advokaten har kontakten til SKAT.

Den 4. november 2014 deltog vi sammen med de øvrige Støtteforeninger i Region Midtjylland i et møde med Hospice Forum Danmark for at finde ud af om vi kunne have gavn af et tættere samarbejde, og hvordan vi evt. kunne bruge HFD mere end nu.

Støtteforeningen fra nytår til nu og planer for fremtiden

Vores plan er fortsat at forsøge at blive "synlige", så vi fortsætter på forskellig vis vore aktiviteter. I år er vi på Tangkrogen 14. - 17. maj, og på Ingerslevs Boulevard den 2. august til bagagerumsm. Vi vil fortsat søge forskellige fonde om penge, så vi kan forære Hospice Søholm økonomiske midler til dækning af de udgifter, som ikke indgår i driftsomkostningerne.

Tak til alle medlemmer for den opbakning vi får til foreningens arbejde.

Vi håber, I fortsat vil skabe opmærksomhed om os og udbrede kendskabet til hospicetanken og specielt til arbejdet på Hospice Søholm.

Til slut vil jeg benytte lejligheden til at sige en stor tak til bestyrelse og suppleanter for det arbejde, I har udført på trods af genvordigheder af forskellig art.

Tak for et godt og konstruktivt samarbejde.